

Most Important Points for Daily News

➤ Health and Defence Ministries Collaborate to Establish Tele MANAS Cell for Armed Forces

In a significant move aimed at addressing the mental health needs of armed forces personnel and their families, the Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW) and the Ministry of Defence (MoD) have signed a Memorandum of Understanding (MoU). This collaboration establishes a dedicated Tele MANAS cell, the digital extension of the District Mental Health Programme (DMHP), to provide comprehensive, integrated, and inclusive 24/7 tele-mental health services.



- ஆயுதப் படைகளுக்கான டெலி மனாஸ் பிரிவை நிறுவ சுகாதாரம் மற்றும் பாதுகாப்பு அமைச்சகங்கள் ஒத்துழைக்கின்றன

ஆயுதப்படை வீரர்கள் மற்றும் அவர்களது குடும்பத்தினரின் மனநலத் தேவைகளை நிவர்த்தி செய்யும் நோக்கில் ஒரு குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கையில், சுகாதாரம் மற்றும் குடும்ப நல அமைச்சகம் (MoHFW) மற்றும் பாதுகாப்பு அமைச்சகம் (MoD) புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் (MoU) கையெழுத்திட்டுள்ளன. இந்த ஒத்துழைப்பு, விரிவான, ஒருங்கிணைந்த மற்றும் உள்ளடக்கிய 24/7 டெலி-மெண்டல் ஹெல்த் சேவைகளை வழங்க, மாவட்ட மனநலத் திட்டத்தின் (DMHP) டிஜிட்டல் விரிவாக்கமான டெலி மனஸ் செல் ஒன்றை நிறுவுகிறது.

➤ TDP President N Chandrababu Naidu Set to Reclaim Andhra Pradesh CM Office

After a decade-long hiatus, TDP leader N Chandrababu Naidu is poised to reclaim the Chief Minister's position in Andhra Pradesh, with his swearing-in ceremony scheduled for June 12 at Kesarapalli IT Park near Gannavaram airport. Along with Naidu, at least 10 senior leaders are expected to take oath on the same day, following which further expansion of the Cabinet will be planned. TDP national general secretary Nara Lokesh will also take oath as a minister.



- தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் தலைவர் சந்திரபாபு நாயுடு ஆந்திர முதல்வர் பதவியை மீட்டெடுக்க உள்ளார்

ஒரு தசாப்த கால இடைவெளிக்குப் பிறகு, தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் தலைவர் என் சந்திரபாபு நாயுடு, ஆந்திரப் பிரதேசத்தில் முதலமைச்சர் பதவியை மீட்டெடுக்கத் தயாராகிவிட்டார், அவரது பதவியேற்பு விழா ஜூன் 12 ஆம் தேதி கன்னவரம் விமான நிலையத்திற்கு அருகிலுள்ள கேசரப்பள்ளி ஐடி பூங்காவில் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. நாயுடுவுடன், குறைந்தது 10 மூத்த தலைவர்கள் ஒரே நாளில் பதவியேற்பார்கள் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது, அதைத் தொடர்ந்து அமைச்சரவை விரிவாக்கம் திட்டமிடப்படும். தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் தேசிய பொதுச்செயலாளர் நாரா லோகேஷ் அமைச்சராக பதவியேற்கிறார்.

Most Important Points for Daily News

➤ **Philemon Yang of Cameroon elected President of upcoming General Assembly Session**

The UN General Assembly (UNGA) on June 6, elected former Cameroonian Prime Minister Philemon Yang as president of the 79th UNGA session. Yang will succeed Denis Francis of Trinidad and Tobago, president of the 78th UNGA session, when the 79th UNGA session opens on Sept. 10 at the UN headquarters in New York. Born in June 1947, Yang served as Prime Minister of Cameroon from 2009 to 2019 and, since 2020, he has been serving as Grand Chancellor of National Orders in the Presidency of the Republic.



- வரவிருக்கும் பொதுச் சபைக் கூட்டத் தொடரின் தலைவராக கேமரூனைச் சேர்ந்த பிலிமோன் யாங் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்

UN பொதுச் சபை (UNGA) ஜூன் 6 அன்று, 79வது UNGA அமர்வின் தலைவராக முன்னாள் கேமரூனியப் பிரதமர் Philemon Yang ஐத் தேர்ந்தெடுத்தது. 79வது UNGA அமர்வு செப்டம்பர் 10 அன்று நியூயார்க்கில் உள்ள UN தலைமையகத்தில் தொடங்கும் போது, 78வது UNGA அமர்வின் தலைவரான டிரினிடாட் மற்றும் டொபாகோவின் டெனிஸ் பிரான்சிஸ் பதவிக்கு யாங் பதவியேற்பார். ஜூன் 1947 இல் பிறந்த யாங், 2009 முதல் 2019 வரை கேமரூனின் பிரதமராகப் பணியாற்றினார், 2020 முதல், குடியரசுத் தலைவர் பதவியில் தேசிய ஆணைகளின் கிராண்ட் அதிபராகப் பணியாற்றி வருகிறார்.

➤ **Nepal: 900 MW hydropower project constructed with Indian assistance makes major breakthrough**

The main tunnel of the 900 MW Arun III Hydropower Project, being constructed with Indian assistance has achieved a breakthrough, with Nepal Prime Minister Pushpakamal Dahal 'Prachanda' on June 2024, triggering the last blast to mark the completion of heading excavation. Prime Minister 'Prachanda' attended an event to mark the completion of heading excavation for the 11.8 km-long Head Race Tunnel of the 900 MW Arun- 3 Hydro Electric Project in the Sankhuwasabha District in eastern Nepal.



- நேபாளம்: இந்திய உதவியுடன் கட்டப்பட்ட 900 மெகாவாட் நீர்மின் திட்டம் மிகப்பெரிய முன்னேற்றத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளது

இந்திய உதவியுடன் நிர்மாணிக்கப்படும் 900 மெகாவாட் திறன் கொண்ட அருண் III நீர்மின் திட்டத்தின் முக்கிய சுரங்கப்பாதை நேபாள பிரதமர் புஷ்பகமல் தஹால் 'பிரசந்தா' மூலம் ஜூன் 2024 இல் ஒரு திருப்புமுனையை அடைந்துள்ளது, இது தலைகீழ் அகழ்வாராய்ச்சியின் நிறைவைக் குறிக்கும் கடைசி வெடிப்பைத் தூண்டியது. கிழக்கு நேபாளத்தில் உள்ள சங்குவாசபா மாவட்டத்தில் 900 மெகாவாட் அருண்-3 நீர்மின்சார திட்டத்தின் 11.8 கிமீ நீளமுள்ள ஹெட் ரேஸ் டன்னல் அகழாய்வு முடிவடைந்ததைக் குறிக்கும் நிகழ்வில் பிரதமர் 'பிரசந்தா' கலந்து கொண்டார்.

Most Important Points for Daily News

➤ United Nations Security Council Election Results and Composition

On June, 2024, the United Nations General Assembly convened to elect new non-permanent members to the UN Security Council. Pakistan, Somalia, Panama, Denmark, and Greece secured seats for a two-year term starting January 1, 2025, replacing Japan, Malta, Mozambique, Ecuador, and Switzerland. These newly elected members will join Algeria, Guyana, the Republic of Korea, Sierra Leone, and Slovenia as the other non-permanent members.



• ஐக்கிய நாடுகளின் பாதுகாப்பு கவுன்சில் தேர்தல் முடிவுகள் மற்றும் அமைப்பு

ஜூன், 2024 இல், ஐக்கிய நாடுகளின் பொதுச் சபை ஐநா பாதுகாப்பு கவுன்சிலுக்கு புதிய நிரந்தரமற்ற உறுப்பினர்களைத் தேர்ந்தெடுக்கக் கூடியது. பாகிஸ்தான், சோமாலியா, பனாமா, டென்மார்க் மற்றும் கிரீஸ் ஆகியவை ஜப்பான், மால்டா, மொசாம்பிக், ஈக்வடார் மற்றும் சுவிட்சர்லாந்திற்குப் பதிலாக ஜனவரி 1, 2025 முதல் இரண்டு ஆண்டு காலத்திற்கு இடங்களைப் பெற்றன. புதிதாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இந்த உறுப்பினர்கள் அல்ஜீரியா, கயானா, கொரியா குடியரசு, சியரா லியோன் மற்றும் ஸ்லோவேனியா ஆகிய நாடுகளில் நிரந்தரமற்ற உறுப்பினர்களாக இணைவார்கள்.

➤ NHRC takes serious cognizance of 'Nata Pratha'

The National Human Rights Commission (NHRC) has issued a notice to four states- Uttar Pradesh, Madhya Pradesh, Rajasthan, and Gujarat. This notice follows a 2020 case in which a father sold his daughter for 2.5 lakhs and later filed a complaint with the commission upon discovering her dead body. The National Human Rights Commission of India (abbreviated NHRC) is a statutory body constituted on 12 October 1993 under the Protection of Human Rights Ordinance of 28 September 1993.



• NHRC 'நட பிரதா' பற்றி தீவிர கவனத்தில் கொள்கிறது

உத்தரப் பிரதேசம், மத்தியப் பிரதேசம், ராஜஸ்தான் மற்றும் குஜராத் ஆகிய நான்கு மாநிலங்களுக்கு தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் (NHRC) நோட்டீஸ் அனுப்பியுள்ளது. இந்த அறிவிப்பு 2020 இல் ஒரு தந்தை தனது மகளை 2.5 லட்சத்திற்கு விற்க வழக்கைத் தொடர்ந்து, பின்னர் அவளது சடலத்தைக் கண்டுபிடித்ததும் ஆணையத்தில் புகார் அளித்தார். இந்தியாவின் தேசிய மனித உரிமைகள் ஆணையம் (சுருக்கமாக NHRC) என்பது 28 செப்டம்பர் 1993 இன் மனித உரிமைகள் பாதுகாப்பு ஆணையின் கீழ் 12 அக்டோபர் 1993 இல் அமைக்கப்பட்ட ஒரு சட்டப்பூர்வ அமைப்பாகும்.

Most Important Points for Daily News

➤ **Prime Minister Narendra Modi took oath as PM for the third time at Rashtrapati Bhavan.**

Prime Minister Narendra Modi took oath as PM for the third time. 71 ministers took oath along with PM Modi at Rashtrapati Bhavan. Out of which 30 ministers will be part of the cabinet. Apart from these, five ministers have been given independent charge and 36 MPs have been given the post of Minister of State. Nehru is the longest serving Indian Prime Minister since independence in 1947. He died on 27 May 1964 and he was still the Prime Minister of the country at that time. He was elected Prime Minister for the first time after winning the first general election held in the year 1952.



• **பிரதமர் நரேந்திர மோடி மூன்றாவது முறையாக ராஷ்டிரபதி பவனில் பதவியேற்றார்.**

பிரதமர் நரேந்திர மோடி மூன்றாவது முறையாக பிரதமராக பதவியேற்றார். ராஷ்டிரபதி பவனில் பிரதமர் மோடியுடன் 71 அமைச்சர்கள் பதவியேற்றனர். இதில் 30 அமைச்சர்கள் அமைச்சரவையில் இடம் பெறுவார்கள். இவர்கள் தவிர ஐந்து அமைச்சர்களுக்கு சுயேச்சை பொறுப்பும் 36 எம்.பி.க்களுக்கு இராஜாங்க அமைச்சர் பதவியும் வழங்கப்பட்டுள்ளது. 1947ல் சுதந்திரம் பெற்றதில் இருந்து அதிக காலம் பதவி வகித்த இந்தியப் பிரதமர் நேரு ஆவார். அவர் 27 மே 1964 அன்று இறந்தார், அப்போதும் அவர் நாட்டின் பிரதமராக இருந்தார். 1952ஆம் ஆண்டு நடைபெற்ற முதல் பொதுத் தேர்தலில் வெற்றி பெற்று முதல் முறையாக பிரதமராகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.